Semoga tulisan ini bisa memberikan kontribusi serta manfaat kepada penulis, kemudian kepada para pembaca; terkhusus mereka yang diberikan rezki untuk bisa datang dan berziarah ke kota Madinah, kota Nabi yang mulia ini.

Ariful Bahri Alizar Harun

18 *Jumadil Ula* 1444 H/ 12 Desember 2022M

Sejarah Madinah dan Perjuangan Hijrah

Kota Madinah dahulunya bernama *Yatsrib*, itu merupakan kota yang dipilih oleh Allah ﷻ untuk menjadi tempat hijrah Nabi terakhir-Nya Muhammad ﷺ, bahkan juga merupakan kota tempat peristirahan terakhir baginda yang mulia ﷺ.

Nabi ﷺ bersabda: